
Stronger Together – Заедно Посилни
Билтен Февруари 2021

На 28ми Јануари 2021, се одржа интернационалната онлајн конференција: Оригинално 
планирана како настан во Брисел, и имавме повеќе од 140 учесници од 11 Европски земји, 
Алжир па дури и Канада, и секако сите се сретнавме онлајн поради мерките на 
претпазливост и безбедност. Со неколку 
практични демонстрации се прикажаа 
резултатите од активностите кои траеа нешто 
повеќе од 2 години. Бевме навистина среќни 
бидејќи Per-Olof H. Wikström, Професор по 
Екологија и Развојна Криминологија од 
Универзитетот Кембриџ гостуваше на 
конференцијата, давајќи ни информации од 
академско значење, во врска со причините за 
криминал, како и знаење за превенција на 
истото. Наставниците кои ја тестираа 
наставната програма на Заедно Посилни – 
Stronger Together, како и истоимената дигитална игра во изминатите месеци, многу 
споделија со нас за нивните искуства. Останатите значајни пристапи беа од Белгија и 
Канада, исто така презентирани, како и нивните сличности и синергија – заокружено со 
продуктивна дискусија. Севкупно, имаше многу интересни дискусии, кои надежно ќе 
продолжуваат и на други места, и во други ситуации.

Посетете ја нашата фејсбук страница за повеќе информации околу резултатите на 
конференцијата: https://www.facebook.com/strongertogether2020/ 

Интернационална Онлајн Конференција: Одличен успех!
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Наставната програма на Заедно Посилни – Stronger Together се состои од пет едукативни 
модули, дизајнирани и креирани за наставници кои одржуваат настава со деца на возраст 
10-12. Наставната програма поттикнува дијалог на основни теми со цел да се развијат 
одредени способности кои ќе помогнат во спречување на радикализација. Можете да ја 
превземете наставната програма на 7 јазици на проектниот вебсајт:
http://strongertogetherproject.eu/curriculum/ 

Прирачникот Заедно Посилни – Stronger Together е водич за наставниците за како да ги 
имплементираат петте модули на нивните часови, и како да ја користат дигиталната игра. 
Исто така, во него има и поглавје за најдобри практики врз основа на искуствата од 
наставниците кои ја тестираа наставната програма. Најдете ја јазичната верзија која Вам ви 
е потребна на следниот вебсајт линк: http://strongertogetherproject.eu/handbook/ 

Дигиталната игра Заедно Посилни – Stronger Together е достапна на App Store за iOS и на 
Google Play за Android телефони и таблети. Но, 
дали знаевте дека се превзема бесплатно? Ќе 
можете да ја играте дома со вашите деца! 
Дигиталната друштвена игра е наменета за деца 
од 10-12 години, нивните наставници и 
родители/старатели, со цел да се поттикне #
дијалог за темите моралност, самоконтрола, 
вклучување и диверзитет, критичко мислење, и 
како да се спречат и решат конфликти, за да 
бидеме Заедно Посилни!

Наставна програма, Дигитална друштвена игра, и Прирачник
– подготвени и за превземање!

За проектот Заедно Посилни – Stronger Together имавме развиено наставна програма 
составена од пет тренинг модули комбинирани со дигитална друштвена игра, 
поттикнувајќи дијалог на темите моралност, самоконтрола, вклучување и диверзитет, 
критичкo мислење и превенција и решавање на конфликти. Проектот е поддржан од 
Еразмус+ Програмата за Образование, Млади и Спорт, на Европска Унија, и сплоти заедно 
експертизи од 6 партнерски организации од Европа. 

https://strongertogetherproject.eu/ 
https://www.facebook.com/strongertogether2020/

За Заедно Посилни - Stronger Together

Превземете на App Store:
https://apps.apple.com/us/app/stronger-together/id1488568048

Превземете на Google Play:
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.VIFIN.StrongerTogether
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Дисклејмер: Поддршката на Европската комисија за производство на оваа публикација не 
претставува одобрување на содржината, која ги одразува ставовите само на авторите, а 
Комисијата не може да биде одговорна за каква било употреба што може да се направи од 
информациите содржани во неа.

Слики © Stronger Together 2021
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